CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações sobre a possibilidade de ampliação de horários de atendimento
do ESF Piedade para 12h.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

                          Considerando que a distância do ESF Piedade para a Região Central de Caçapava
é de 10,6 Kms, sendo o equipamento de saúde mais distante dentre todos no município de
Caçapava, é que:

O Vereador  que a este  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves
Lacerda, solicitando-lhe que informe esse vereador:

1) Qual a possibilidade de implementação de horário estendido de atendimento
no  ESF  da  Piedade  para  12hs,  nos  moldes  aplicados  em  Nova  Caçapava,  para  facilitar  o
deslocamento dos usuários do sistema de saúde.

2) Havendo a possibilidade, quando poderá iniciar?

3) Em caso de resposta negativa, qual o impedimento?

4) Qual a possibilidade de haver atendimento com especialistas nas unidades de
saúde mais distantes, como Caçapava Velha, Tataúba, adjacências e Piedade?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de julho de 2024

VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (DR. VITOR TADEU)
Vereador – MDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Considerando que a distância do ESF Piedade para a Região Central de Caçapava é de 10,6 Kms, sendo o equipamento de saúde mais distante dentre todos no município de Caçapava, é que:
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-lhe que informe esse vereador:

	1) Qual a possibilidade de implementação de horário estendido de atendimento no ESF da Piedade para 12hs, nos moldes aplicados em Nova Caçapava, para facilitar o deslocamento dos usuários do sistema de saúde.
	2) Havendo a possibilidade, quando poderá iniciar?
	3) Em caso de resposta negativa, qual o impedimento?
	4) Qual a possibilidade de haver atendimento com especialistas nas unidades de saúde mais distantes, como Caçapava Velha, Tataúba, adjacências e Piedade?

	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de julho de 2024

	VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (DR. VITOR TADEU)
	Vereador – MDB

		2024-07-10T09:01:00-0300